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r««ane leht ilmu» -«hjusiel. »i<
loiuiriHiffj St* ei ripu, pooles fa«-

legemine wöimalikult juurel mõõdul on
praeguse silmapilgu kõige tähtsam küsi
mus. Wüib kindlasti öelda, et küsimuse
külje,. ka» suudetakse kärSolewal kewadel
küllaldasi! määral põllupinda harida sü
giseseks lõikuseks, ripub miile ainul! terme
Wenc rewolutsioni saawutused ja korda
minek, waid ka sõja edaspidine käik, ot
sustamine, ka« saab virma waba Wene-
maa, ehk kurnatud, iga sakslast- nõud
misega rahnlosima sunnitud, määratute
sSiamaksndega koormatud rahwaS, ja riik,
kelle piirid tuntmalt kärbitud, kelle toaba
arenemisewSimalns kauaks ajaks riisutud.

Kenrmaa ei ole mitte enam see mõõt- j
matu rikas wiljaait terwele Eiiropale, na- :
gu enne sõda, waid maa, kes oma enese
kodamkka ainult suure jõupingutuse abil \
suudab toila — niikaugele oü keda mii- j
nud isewaliisuse teadlik häwitamise polili- i
ka ja sõjaaegne elawo tööjõu kaotus.!
ISLkS nüüd kewadel muist kükwipinda i
lorwitama, siis seisab meil sügisel nälg '
ees, seda tõeasja ei salga keegi, kel isa
maa saatus südame peal Seda teab
wäga hästi ka Ajutine Walitsus ning
pöörab sellepärast Palawa, tungima üles
kutsega põllumeeste ja maaomanikkude
poole kõiki wõimalikka abinõusid tarwiiu-
sile wötta, et waba külwipind ära saaks
tarwitatud ja lubab omalt poolt käik le
ha, mis Võimalik, et põllumehi tööjõudu
dega wanismda. Selleks otstarbeks wa-
bastataksi wäcleenislujcst isikud, kes üle
43 aasta wonad ja lehiakse noortele, õpe
tamata soldatitele wöimalikuks kewadistest
põllutöödest osa wötta.

Lootes, et igaüks oma kodaniku kohust
riigi wastu täidab, annab Ajutine Walit-
sus lubaduse, maaomanikkudele mingi wä-
giwallaieo läbi sündinud kahju tasuda,
kui põllupinna ha-imisekS ja kaitsmiseks
kõik tehtud.

radikak-demokrat-
line erakond.

Rcwolutfioru teostan,ise järele algas
kiire ühiSkondliste jõudude erinemine, uute
parteiliste keskenduste loomine ja ma
nade parteiliste Vahekordade rewiderimine.

Eee protsess ei puudutanud üksi libe-
ralfrid ringkondi, würd käis äärnnSte
pahempoolsitegi kmrst ja üdist kabi.

Kõigepealt nägime, kuidas suur Rahwa-
wabaduse Erakond lewolutsioni rõhumist
tundes oma programmi terwendamise
kähku käsile kahmas.

Samal ajal asusid kadettidest pahema!
pool seiswad demokratlised ringkonnad
wabariiklist liitu ning radikal-demokratlist
parreid organiserima.

Pisut hiljem tuli somal-rewolurstoncnde
parreipäew kokku.

Ka sotsiakdemokradid ei Kõüind wa«
badust ründel käsa rüpes pidada, waid
asusid shinal kohapealseid organisaisionisid

lud selle» partei, omandasid selgejoone
lisema kuju, ütlesid oma arwamise lõpu
likult wälja ning tagajärg oli see. et tüse
pahemtiiw, mis enamluse uime all ruutud,
oma tähtsama juhi Leniniga eesotsas era.
konnast taganesid, uut — anarho-fstsia-
kistlist — erakonda asutades. Wälja-
aStumist pole küll ..ametlikult" deklare-
ritud, „Prawda" kannab endiselt s.-d.
partei pealkirja, aga tegelikulr tunniS-
tawad kõik paratumaku perelugu,icmift.

EeStiS, kt-S kõik tuuled Ma tund aega
hiljem puhnwad, algas ka ühiskondlije
mõtte käärimine hiljem. 1906 a. teisest
poolest saadik wiibisid meie erakonnad
halatsusrwäärilises Varjusurmal. Jse-
walrtsuse raudne käsi mulju, iga elama!
hingetSmbust. Möllad slid püStisiarud,
aga wõllade otsa, kraaksusid waresed.
Missugusest erakondlisest tööst wõ-S sea!
juttu olla?!

Isegi Eduerakond, kelle pvhjuSkiri küll
registreritud, pidi awakiku elu näitelawalt
maha uStiims. KaS siin üksi adminiskra-
tiwse surwega tegemist, wöi oli wcel teisi
põhjusid, mis partei enese sisemisest loi
dusest ning elust wöördumisest tunnistust
pakkusid, jätame arukamata, sest wa»a
tolmu hõljukomine huwirad meid prae
gusel silmapilgul mähe.

Üleüldine hoog kisub pahemale poole.
Sotsialdcmokradid, keS Tallinnas ajalehe
„Kiire" käima panid, wörsid ^enamlaste"
programmi ilma pikema jututa omaks,
mitte et mõni kongress seda küsimust aru
tanud ja otsustanud oleks, waid nii . . .
inertfia, äranägemise järele.

Ztus

endise plmsormi aluse! ci
wiibi, waid tunt„walt pahemale poole on
nihkunud. Nagu meie wabameelsemad
inimesed üleüldse, nii närb ka rema nik
list ideali iöderatiwseS, demokratliscS rva>
dariigis. Sclle järel wõib armuta, et ka
erakond ise, keS harilikult ikka juhtide kn-
nul käib, programmi muutmise wojadust

sel kujunewad maaomanikkude huwide
hasrlt, nagu seda ajutise omawalitsuse loo
mise loostki näeme. Uute parteiliste wa
hekordade teonemisel ning ühiskonna edas
pidisel erinemisel jääb Eduerakond teatud
mõtte» konserwatiwlisiks erakonnaks.

Suurem hulk demokratlisi jõudusid ei
mahu tema raamides, samuti kui nad
soisialdemokratia raamidesse ci mahu.

(Järgneb.)

Matjamaa.
Saksamaa ja rahu.

Mitmelt pool! awaldarud nõudmiste
peale, et Saksa walitsus solsialdemokratide
resolutsioni puhul selge sõnaga ära ürlekS,
missuguse seisukoha ta rahu asjus wötab,
kirjutab ,Nord. Allgcm. Zeirung":

Walilsus on köit üielnud, miS ta sõja
eesmärkide iile ütelda wõis. Praegu ei
wöi ta mingisuguseid uusi seletusi andr.

waid läheb seda teed mõõda edasi, mis
waStutuS maa ja rahwa ee« talle ette
näitab. Waliisuse ülekandeks on sõda
wõimalikult lühikese ajaga wSidurikkast
lõpule wiia, kuid selle eesmärgi kättesaa
mist takiStawad Saksamaa läänepoolsete
waSta«?e meeletud nõudmised, sest nende
ajakirjanduses ei kõnelda wähemastki järel-
andmises! ci kontribuisioni ega anneksioni

walitsus nSuawad, et Sakis Prani-
sust piir Rhem jõe kobale veab jääma,
kuna UhiSriigid lelle kohta weel sõnagi ci
ole lausunud.

Niisama peawad pratslasrd sõjatasu
nõudest kinni, mis „Matin" arwatrs 16.
aiiljardi aaSras peab olema.

Ka Wenemoa, kes alleS käärima» o».
awaldab terwe rea nõudmisi, milledest
tema liitlaste mõju wälja paiSlab.

Solsialdemokratide resolutsioni algata
jad oleksid pidanud seda arwesse wökwa,
kui nad oma orjuse tegid, millega nad
rahulegemist tahtsid kiirendada. Mrs
puutud ühe Berliin ajalehe sesttuSsi,
nagu seisaks Saksamaa kuristiku kaldal,
kuhu sotsialistid teda rahawad tõugata,
siis wõiwad sarnased jutud aumir kahju
tuua. Tõelikult « oke Saksamaa seisukord
sugugi niisugune ja teda ei kohi ka wäl-
jamaalaslele sarnases walguses näidata.

Tugew, wõidulr wiiw politika nõuab
ühendust riigi secS ja on lingitud kiirdli

> isamaad wöidürikkalt kait-

sanra leht
tingimisre forntulfiimii
riikide ajakirjanduse meeleolu ega nende
riikide sSjasihusid. Sell-S lootuses eksi-
mad Saksa solsialdemokiadib kiudlasli.
Nad unustawad, et kõik Saksamaa seletu
sed wacnuriikidele uut hoogu annawad
sõda edasi pidada.

„Horwärrs" küsib ülemise seletuse pu
hul: Kas wöib seda poolametlist seletust
jõu tundemärgiks pidada? Igaüks wõib,
kui la tahab, sellest seletusest wälja luge
da, et Saksa rvalitsu» heameelega runa
söjaiasutaja maawStMiskka rahu teeks, kuid

julge waenuriikide ajakirjandust kar-

Kodumaa.
Zkorka $afftaa« linaap,» ametist

ta-a«enud
Eesti kubermangu kommissariks nimeka-

Niisr järele astus liimapea J. PoSka täna
linnapea ametist tagasi. Teina kohusre-
täitjaks jääb ajnti G. J. Deljagiu.
-jakookiat, ja K»«stit«,d,te akak»»iü-

miie jarekwatwajak»
Tallinna Kadriaru lossis ja Peeter Suure
maja, on endiste keisrikoja maade walit-
jufe poolt, nagu kuuleme, kunstnik Wvld.
PätS määraiud.

Vesti osnnikünde ounesoomi-tel,gramm

õeSsa EeSil asunikud saatsid „T. Tea
tajale" järgmise telegrammi:

„LdcSsa EeSli asundus tänasel siinse
Ee,li seltsi asutamise puhul renvilab südam
likult kallist kodumaad, ühineb autonomia-

kSsimuses kauge SeSrigs ja soowib talle
Võimsat rdn uuel riigikorra,".

Miljandi kiuuapea wangistamine.
Rägu kodumaa lehed teakawad, wöetud

Eiljandi linnapea parun. Engelhordt
Puurmanni mõisast kinni. Teada saade»,
et Engekhardt rügiwolikogu liige on. laSti
ta knue tunni pärast wabaks.

Kakwakaridiise kongress
Tartus.

7.. 8. ja 9. aprillil peeti Tartu» Ees.i
kooliõpetajate kongress kodumaa koolikor-
raldn'e aSjnS ära, kust nlemaa saadikud
Tallinnast, Stastverrst, Wiljandist, Wal-
gast. Pärnust, Paidest. Peterburist ja mu
jalt kokku LOO—400 inimese ümber osa
wörsid. Peale tegewale kooliõpetajate
olid kongressil ka hariduse seltside tege-

tööd teha, terwi.atakse raugelt tulnud
wanu ametiwendi ja tehakse tutwusi uu.
ttga. Pealinna saadikud koguwad end
paremat kätt juhatuse lauast. Tallinna
omad ieawad eud otse laua wasku, kuna
Wiljandi^ mehed pahemat kätt aset wöra-
wad. Suur saal ühe, kõrwalruumidega
on tungil rohivast täi».

Kell ‘ *12 e. I. awab P. Põld
kongressi lühikese sissejuhatusega, ku» ta
hoiatad koosolijaid liiga suure optimismi
eest, sest kõikwenrsuse wool kaswab kiirelt
ja takistab teiSre rahwost, wabat edene-
mist. Kõneleja kutsub koosolijaid ü!cS
Handost rööke ja sma jöu koondusile.

Kongressi juhatusse walitakse juhatajaks
P. Põld Tanust, A. Wallner Perrogra-
dist ja F. Mikkelsaar Malgast, kirjatoime
tajateks hrad Kõik, L„bm ja Warrik
Wiljandist ja Srldnik, Tamman ja LakS-
dcrg Tartust.

Esimesena kõneles 3. Tõnisson
,Meie rahwuSkulrurliStest paleuSlest", kus
kõneleja walgustab Lääne ja Ida kulruri
tähis, st meie edencrntfe kohta.

T-isekS kõnele» P. Põld meie
rohwaharidusi sihtidest, ku« ka pikemalt
rahwakooli sihte ja korraldust puuduta,.
Rahwakool ja haridus peab narsioiialne
ja demokrarline olema, tema tegewust peab
tllurendama ja intensimsimaks muutma.
Ühes sellega to b kõneleja koolide sisemisi
korraldust kohta pöhjuSmSttetd erre, muu
seas ka järjelise ja ühiskooli mõiste.

A. W a l l n e r tähendas peale kõne.

nimelt inrmtsi kehaliste, waimu ja föl6*
liite jõudude arendamine ja kukturi anne
tega tuIwuStamine.

Et neid sihte kätte saada, selleks on
waja, er kool natsionalne ja demokratline
oleks. Nii post wiimastd mirte kooli
sihid, waid kooli too edendamist abi
riistad.

J. Kana ühineb ettetoodud mölte-
rega ja tuletab hädaohtu meele, nnS meie
haritud zõudude Wenemaale walgnmine
enesega kaasa koob.

Kolmas ettekanne olj J. Tõnis
soni poolt „Rahwaülikool". kuS ta
walguStaS rahwaülikooli sihte ja Taani
rahwaulikooli tähtsust Taani talupoja are-



«emise kohta ja soowttaS meil sellekoha-
snd asutusi juba sügisest peale elusse kut
suda. Muu seas soowitaS ta selleks AIck.
sandri kooli kapitali rahwaülikooli heaks
Sra ralwnada. Wiimsue asjalugu sünm-
tas koosolijate seas palju erutun, mi« ela-
wste! läbirääkimistel ilmsiks mli. P>al,
woiklnstt wSrtakse ots.i« waStu: Alek
sandri kooli kapital, kui rahn-uSime kui-
turi kapital, ei tule mille üksiku kohaliku
kooli kulge kinnitada, waid la tuleb pea
asjalikult rahwaülikooli peale tsrwstada.
Peale selle wõeiakse meel waStu otfuS:
pöörata üksikute maakonna kooliõpetajate
liitude poole, et nemad rahwaülikooli kor-
raldtise ekulekutsumise oina p«tt wö-
laksid. TSnisson teeb ettepaneku tun»
giwat soowi -waldada, et kohalikud oma-
wasirsused rahwaülitoolile toetuse and»
inise oma peale mölaksid.

>kell I ajul lõppes esimene koosolek ja
osawörjad nurasid najanduse ühisuSsr
lõunale, kus esimese koosoleku muljed ja
töö sõbralistS ringis laialt arwuStuse alla

wöeli. (Järgneb).

pealinna elu.
Zkelr. Lesti Aariõntt Settst 2. j«««-

Kouna köne-õhtu laupiiewal, 15. fkp.,
jaoskonna kooliruumide» (l>. >loner»3ki

lj praks kük iga wada kodanikku h»«
wilamo, kellel Wcne ilmariigi rnlewane
kord üleüldse ja wäikernhwaSte pslikiline
seisiiko- d tulemkiis eraldi riraliselt südamel
pakitseb.

Nagu kuulutustest näha, räägib tähen-
daiud kSiicvhiul tuntud õigusteadlane era-
doiieitt A. Piip aine üle: „W-iikerah»
maste politilised liikumised". — Meile,
kui waikerahmale suure» Wene tulemase»
wabariigis, on igasugused politilised elu«
awakdused oniasirguSte wäikerahwaSte kes
tel enam. kui tähtsad, sellepärast orwame,
et iga kaaskodanik oma kohuseks peab tä
hendatud könei kuulama ja läbirääkimistest
osawöima ilmuda. L — e.

Moudalusev trawwaisiikuwife». Nagu

eolir

juda teatasime, kawatsetaksc linna tramwai-
niarschrutidcs suuremaid muudaiusi ettc-
wStta, kuna praeguse korra juures tramwai-
wazunid liiga ruttu luluwad, neid aga
juure muretseda mõimata on.

seob Mihaili platsi Uue külaga endist
teed kaudu. Nr. 3 teeb nugikäiku õlgades
Balti maksalist, Sadowaja. Inshenernoja,
Liteinvi, Sogorodnöi ja Ismailowski pr
kaudu tagasi Balti waksali. Nr. 4 ühen
dab Smolenski surnuaeda 8. Rojhdest-
wen»k. ja Palmenbachi uulitsaga. Nr 5
algad sadamast, läheb endist teed Mi-
haili platsile ja tagasi. Nr. 6 aset täidab
nr. lK. Nr. 7 algab ja lõpeb Mihaili
platsil, tagasi tulle» LoSsisilla kaudu.
Nr. 8 jääb muutuseta. Nr. 9 seod Pu-
tilowi haru ja Poljiistrowi kaldapealset
Sabalk., Sagorodnõi, Wladimiri, Likeinöi,
Nishegorodi ja Arsenali uulitsate kaudu.
Nr. lv ühendab Mihaili platsi Puljnst-
rowiga, nr. N Putilomi haru Narma
wäratega, Sennoi turult keerate». Rr. 12
Md muutuseta, niisama lg ja 14. Nr.
18 kaotatakse ära. Nr. 16 sõidab Soome
waksali >a Snameni platsi wahcl Liteinöi
pr., Kirorjhnaja ja ShukowSkaja uul.
kaudu. Nr. 17 ühendab Uut Petrogradj
Bvlotnaja uulitsaga, Wäikse ja Keskmise
pr., Lossisilla, Ncwski pr. ja Mihaili
ning BaSseinaja uu!, kaudu. Rr. 18,
14 ja 20 jääwad muutuseta. Nr. 21
lõpeb Pokrowi platsi asemel juba Mihaili
platsil, muidu endist reed käieS. Nr. 22
jääb Sra; nr. 23 ja 24 muutuseta, nr.
25 sõidab sadama ja Smolnõi pr. wahek.
Nr. 26 jääb Snameni platsilt kuni Po
krowi platsini seisma. Rr. 29 jääb muu
tuseta Nr. 30 sõidab Baiti waksalisi,
ISmailowi pr, 1. roodu, Sagorodn. pr.,
LiteinSi, Inshericni., Sennoi turu ja
1. roodu kaudu Balti waksali tagasi.

-sittuse korraldus. Senine toitluse
komisjon elab oma löpupäewi ja annab
koha eriti asutatud toitluse ametkonnale,
mis demokratlisiel aluSlc! walünd. Wii-
mosrl ajal on toiduainele Ifittctoimctamine

Wähc paranenud. „Tabad", ehk küll ole
mas, on siiski kaunis kahanenud, tuna
jahu juuremedu kiudlnStad edaspidise ma-
ruStamisewõimaluse. Palju tuleb prae
gusel ajal kartulid pealinna,
maalt wäljawedn jälle lubatud o«. Sa
muti on kadunud munapuuduS: lõuna- j
kubermangudest mäljawedamisekS on juba
luba kaadud, millega ühenduses ka mmm-
hinna langemist on oodata. Wäga roh
kelt on linnas praegu wasikaliha saada,
mispärast seletamatuks ,ääb selle hinna
tõusmine.

Löda.
Wene lõjawati

KtaaSi üiewaad-.
Lääae wäerind.

Wladimtr-Wolöni sihil, Schelwomi piir
konnas on pommi- ja miinipildujate mli.

Rumenia wäeriad.
TulewahetuS ja luurajate tegewus.

Waenlane pommitas Olalatsi rõsketest
snurtükkidest.

Kankafia wäeriud.
TulewaheluS ja luur 'jäle regewus.

Mustalt merelt.
Meie mimipaal häwitaS suurtükitulega

mitu shandarmi wahikohla Bosra-Sammni
piirkonnas, süüta» sealsamas piirkonna»
intrntandi ladud põlema, HLwitaS üle
10 wähema purjuka ja wöktis ühe suure
shooneri, mii teradega laeiud oli, mangi.

Lcsdvrite tegewos.
SloniSlawowi piirkonnas l'S!is waen-

lanr oma si-uriüksiulega ühe meie aparadl
alla, miS meie seisukohale langes. Avarat
läkk puruks, kuna Ic.idur elusie >ät.
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Liitlaste tegewus.
Mcsopotamius.

Pärast ägedat wõiilust Tigrise paremal
kaloal. JStabularast ülemal vool. said ing
lased Samarrs oma köite: laagi hulga-

-ülase kaotused koguni

Wewauudised.
Ltaraja Russ» eestlaste

Staraja Nutsait jardeii meile te

Täna saadeti würsi Lwowilr jSrgm

llaSle koosolek 12. aprillil, v
400 soldatil ja kohalikud kodanikud
wõtsid, irada saade» kawasiusest Ersrima
kominisiariks miile eestlast nimetada, vrc
rrSterib kindlaSte selle meie rahwusi:':
õiguste kallalekippumise waStu.

Koosoleku juhataja W i r S b r r
WSeteeuistsseft.

Kiudralsiaabt peawalirsuS kestab, i
ri g-kairsekS töötawaie wabrikure toelisi
kes ennemalt streikidest osawSimise päia
wäeieenistussc wöeti, nüüd oma wab:
kuteSsc tagasi tuuakse.

O Lõuna-lääne wä rinnal cn 23 kini
rali wäejuhatamtsesi tagandatud.

Peterburi ja Mossiva kredii-asutuSteS o;
wiimase nelja päewa jooksul 115.000 0>'
rubla kokku tulnud.
Valitsuse tegewus.

Ajutine WalusnS teatab ajalehtede» t,
munub teadete puhul, et ra mingisugu'

Wälj. .Kirjast. Osaüh. .Htzttesu-
WaStutaw toimetaja L. Prel»

„Pealinna Teataja11 üksikuid numbrid müüakse järgmistes raudteejaamades: Narw
Rakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus ja Walgas.

Pctrogradi Vesti Lpordt L«lts >,f& ale w
iil>wie»«l, "..mil V<5 IM.
Shatxr ^ Kontsert

Eesti Laatsareti heaks
Prlrsgradi 8e»tj KõjaEsuustajaleke ÄSiandwise Sekist poest

Pühapäewal, 10. aprillil s. a.

K0Nt86Tti»IiöN6

Tsnts. — Iioterii-HUegri. Lilled.
Al»», teil « Sht» — Vöpp teil 111,,.

Petr. Eesti Hariduse Selts. ?-l;.olitol,<1
La«päe»»k, l.V «prillis f. a

Köne-öhtu.

Petrogradi Eesti Hariduse Selts.
5. jaoskond.

srruii

KEWADE PIDU
«Lõpuks TANTS.

‘|f Dr.&oroiitz
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OR. A. KRAMNIK.
««Utt. trtpperl )« kör»«lldatz»tt

«rfHariB*.
eihavLtw. J «a«tum. igop j Kehwrmar

-ae SosseseaSki pr. 28
JoO ftänen. 633—28. oli

lr SrMerf,

taas jessüii
lUnuU. yr. CtvaoR, Tea. 408-78.
«au 751. Haigete peolt

'dmatza-z.

•n ,U-9“t"iefepntf. soon. Haa

f«*W IMIM 8 h. -9 3.
SõKSCMara. SUalised woodid. Stõit
iüifl. veale külgehak. Baimuh. opera.

Kunsthamöad
i». k. 10-9 oht. 0$RxtepcK<ui
i. 7. #5ntU. 183.38. «.». j»»».

ViMtt lpris. ««imme.

«Mbiispi

Zanderi institut
ÜMlli ®6ind«nint aparandel: massi-
,sinine, «ibeation, elrkrriseriminr. Km-
nad Lhii.wannid. Sri arstimine rcu.
narism., jooksiaü, neuralogiaü: kõhu
ttaatttok»», r-«s»a«t«kekufk. ane-
»»>»Utttt; arstimine küürust oleku'!:
'uulihaawade ja pSruruste jÜrelduicst.
teTpnrxaar.. K»aftHe.fsaa >4 5,

— Sisemiste^ haigus»

August London

KohaotsimTse kontor

3«uthtlõi(n(t ja Smttuft
lutjuitl.

?cf 492.17: Söig^ uuEa
tobi järele Spetuiakle lühikesi aja ier4
amet kütte. TeevisiusiS oiewad wõiwsd
ka pützapSimm spenist saada. Geal-a.
maS müüakse ka kõige nuematd movk'-

lehta ja mdo ' ' - '


